
奈良県教育振興会への御入会を 

奈良県教育振興会は、下記のことがらをめざして昭和５１(19７6)年に設立されました。 

 

 

 

 

 

爾来、今日まで多くの県民の皆様方の温かい御支援・御協力のもと、次のような活動を展開し、皆様方の期 

待にお応えしてまいりました。しかしながら、昨今の青少年の教育上の課題を考えるとき、私たちの教育振興 

会の役割はこれまで以上に重要になっており、より活発な活動が求められていると思います。 

つきましては、より多くの方々の御支援と御協力を賜りたく存じます。 

 どうか青少年の健全育成と本県教育のいっそうの振興を願う本会の趣旨並びに諸事業に御賛同いただき、本 

会に御入会くださいますようお願い申し上げます。 

奈良県教育振興会  会長 吉井弘侑 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 御入会のお申し込みは、下記に御記入の上，御提出ください。電話又はファックスでも結構です。 

 なお、会費は次のとおりです。 

〇 一般会員   年額      ５，０００円    〇 特別会員  年額 １口 １０，０００円 

 〇 特別賛助会員 年額  １口 ５０，０００円    〇 法人会員  年額 １口 ５０，０００円 

                          奈良県教育振興会 電話・ファックス ０７４２－２４－４９７４ 

                          

 

入 会 申 込 書 

 会の趣旨に賛同し、下記のとおり入会を申し込みます。 

                                   平成   年   月   日 

 

 

 

郵便番号〔    －        〕   御住所〔                       〕 

                      御芳名〔                       〕 

                      電 話〔                       〕 

奈良県教育振興会 会長  吉井弘侑 様 

 
 

奈
良
県
教
育
振
興
会
の
め
ざ
す 

も
の 

 一 

青
少
年
問
題
に
対
す
る
県
民
の 

関
心
と
理
解
を
深
め
、
青
少
年
健 

全
育
成
の
た
め
の
正
し
い
世
論
の 

形
成
に
つ
と
め
る
。 

 

二 

人
間
形
成
に
お
け
る
家
庭
の
役 

割
を
再
認
識
し
、
家
庭
教
育
の
い 

っ
そ
う
の
改
善
・
充
実
・
振
興
を 

は
か
る
。 

 

三 

社
会
環
境
の
浄
化
を
は
か
る
と 

と
も
に
、
進
ん
で
清
新
に
し
て
健 

全
な
青
少
年
文
化
創
造
へ
の
意
欲 

を
高
め
る
。 

 

四 

青
少
年
教
育
に
関
す
る
両
親
並 

び
に
教
職
員
の
研
修
活
動
に
協
力 

し
、
そ
の
援
助
に
つ
と
め
る
。 

 

五 

青
少
年
問
題
に
と
り
く
む
関
係 

機
関
・
諸
団
体
と
の
連
絡
提
携
を 

密
に
し
て
、
一
体
と
な
っ
て
問
題 

の
解
決
に
積
極
的
に
努
力
す
る
。 

本会が開催している主な事業    詳しくは、ホームページ（http://www5.kcn.ne.jp/~k-shinko/）をご覧ください。 

○ 月刊会誌「やまと」を発行し、全会員に送り届けるとともに、関係機関等に配布しています。 

○ 会員・教職員を対象に、“雨滴塾”や教育セミナーを開催し、教育の理念・方法等についての研修を行い、教職員 

の指導力の向上に努めています。 

○ 知名の講師を招いて、教育講演会を開催し、受講者の視野の拡大に努めています。 

○ 家庭教育に関する講演会を各市町村教育委員会と共催したり、各学校（園）やＰＴＡの要請に応じて本会の講師 

を派遣したりして、広く県民の啓発に努めています。 

○ 子育てに関する研修講座を開催し、家庭の教育力の向上を図っています。 

○ 現地に出向いて“やまと文化教室”を開催し、会員の教養の向上に努めています。 

○ 必要に応じ、個別の教育相談を行っています。 

〔会員種別〕  （   ）一般会員 （   ）特別会員 （   ）特別賛助会員 （  ）法人会員 

〔会費口数・年額〕 （    ）口  （             ）円 

キリトリ線 


